
 

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

               ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

              Av. Siqueira Campos, 124, Centro - Tel (18) 3361-6720 / 3361-6770 

E-mail: assistencia@eparaguacu.sp.gov.br 

 
 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

1 

EDITAL DE RELAÇÃO DOS PRÉ-CANDIDATOS COM O 

 RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS 
 

 PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR N.º 01/2015 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Paraguaçu 

Paulista, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições legais, por meio da COMISSÃO 

ESPECIAL ELEITORAL, especialmente nomeada através do Resolução Nº 04/2015, de 02 de abril 

de 2015, após a análise da relação dos candidatos inscritos e dos documentos comprobatórios, faz 

saber e torna público o presente EDITAL DA LISTA DE INSCRITOS E RESULTADO DA ANÁLISE 

DOS DOCUMENTOS.  

 

Resolve: 

 

1. DAS INSCRIÇÕES/PRÉ-CANDIDATURA À CONSELHEIRO TUTELAR : 

 

1.1 – HOMOLOGA após verificação de regularidade das INSCRIÇÕES e dos 

DOCUMENTOS, dos seguintes Pré-Candidatos: 

 

 

ORDEM 

Nº 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO PRÉ- CANDIDATO 

 

RG 

1.  9426 Adagilson Silva de Carvalho 41358967-5 

2.  9386 Adriana de Oliveira Guido de Jesus 254624790 

3.  9313 Alessandro Antonio Gomes Goulart 43 267 017 8 

4.  9375 Ana Caroline Costa Panisso 41470523-3 

5.  9387 Caroline Anhesim 28215405x 

6.  9389 Claudemir de Souza Valentim 253361667 

7.  9314 Diogo Archanjo 401076891 

8.  9411 Elisângela Silva 301873173 

9.  9382 Gabriela Sampaio Ribeiro 412807889 

10.  9352 Gislaine Aparecida Aniceto Souza 176548609 

11.  9417 Hellen Halivercy de Souza Janegitz 48,245,518-4 

12.  9424 Jaice Luciano Leite 332888071 

13.  9416 Josyana Pedro dos Santos 40504964x 

14.  9384 Karen Cristina Pierini 25.477.809-4 

15.  9410 Leandro Monteiro de Siqueira 405860997 

16.  9414 Rafael Gustavo Cardoso Ferreira 401078334 

17.  9320 Rosimeire Aprecida Cordeiro 40028739-0 

18.  9420 Simone Aparecida Pedro 24661402x 

19.  9388 Tuanny Pereira do Espirito Santo 48.302.529-x 

 

 



 

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

               ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

              Av. Siqueira Campos, 124, Centro - Tel (18) 3361-6720 / 3361-6770 

E-mail: assistencia@eparaguacu.sp.gov.br 

 
 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

2 

2. DOS CANDIDATOS INDEFERIDOS: 

 

2.1  Fica INDEFERIDA as inscrições dos candidatos abaixo relacionados: 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

CANDIDATA RG MOTIVO DO INDEFERIMENTO NÃO 

APRESENTAÇÃO DOS 

DOCUMENTOS ABAIXO 

RELACIONADOS 

9444  

Adriana Pais 

40.029.381-x  Título de Eleitor, e do comprovante de 

votação da última eleição, ou justificativa 

de ausência ou pago a multa.  

Documento que comprove experiência de 

trabalho na área de defesa dos direitos e 

deveres da criança e adolescente, emitido 

por órgão responsável. 
 

9341  

Andreia Silveira Simongini 

270366751 Documento que comprove experiência de 

trabalho na área de defesa dos direitos e 

deveres da criança e adolescente, emitido 

por órgão responsável. 
 

9336  

Dilma Rosa de Araujo 

465706812 Documento que comprove experiência de 

trabalho na área de defesa dos direitos e 

deveres da criança e adolescente, emitido 

por órgão responsável. 

9360  

Elaine Cristina Alfredo 

41.470.864-7  Documento que comprove experiência de 

trabalho na área de defesa dos direitos e 

deveres da criança e adolescente, emitido 

por órgão responsável. 

9408  

Emanuel Eugenio da Silva Lopes 

34.722.604-8 Documento que comprove a escolaridade 

exigida conforme consta no Edital. 
 

9374 Jakson Magno Rodrigues 32141165/1 

Título de Eleitor, e do comprovante de 

votação da última eleição, ou justificativa 

de ausência ou pago a multa. 
 

9327 Jeniffer Caroline dos Santos 487893244 

Título de Eleitor, e do comprovante de 

votação da última eleição, ou justificativa 

de ausência ou pago a multa. 
 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paraguaçu Paulista, 08 de julho de 2015. 

 

APARECIDA CASSEMIRO ROSA 

Presidente do CMDCA 


